
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 5.11.2021  

COM(2021) 680 final 

 

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

Provádění třetího programu činnosti Unie v oblasti zdraví v roce 2019 

{SWD(2021) 311 final}  



 

 

Obsah 

1. ÚVOD .................................................................................................................................... 2 

2. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ MOMENTY ROKU ............................................................................... 4 

3. PLNĚNÍ ROZPOČTU ............................................................................................................ 7 

3.1 Priority ............................................................................................................................... 8 

3.2 Plnění provozního rozpočtu podle mechanismů financování .......................................... 12 

3.3 Příjemci ............................................................................................................................ 13 

4. HLAVNÍ KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI ............................................................................. 13 

 



 

2 

 

 

1. ÚVOD 

Tato zpráva se týká provádění ročního pracovního programu na rok 2019 v rámci třetího 

programu v oblasti zdraví na období 2014–20201 (dále jen „program“). Podle čl. 13 odst. 1 

nařízení o programu má Evropská komise povinnost podávat výboru pro program v oblasti 

zdraví zprávy o provádění veškerých akcí financovaných prostřednictvím programu a 

průběžně informovat Evropský parlament a Radu. Tato zpráva splňuje posledně uvedený 

požadavek a popisuje, jak byl program prováděn a rozpočet využit v roce 2019.   

Pracovní dokument útvarů Komise doprovázející tuto zprávu představuje klíčová opatření 

spolufinancovaná v rámci programu, pro něž byly výsledky k dispozici v roce 2019, spolu s 

tabulkami, které uvádějí podrobnosti o všech spolufinancovaných činnostech a smlouvách v 

provozním rozpočtu programu na rok 2019.  

Roční pracovní program na rok 2019 se soustředil na řadu prioritních oblastí a zároveň řešil 

nerovnosti v oblasti zdraví jako průřezovou otázku. 

V rámci cíle č. 1 (Podpora zdraví, předcházení nemocem a vytváření prostředí příznivého pro 

zdravý životní styl) poskytla EU celkové finanční prostředky ve výši 20 752 505,10 EUR na 

pět projektů a jednu společnou akci. To zahrnovalo společnou akci týkající se uplatňování 

osvědčených postupů v oblasti výživy, jejímž cílem bylo zvýšit nabídku zdravějších 

zpracovaných potravin a/nebo snížit množství soli, cukru a nasycených tuků ve zpracovaných 

potravinách dostupných v supermarketech EU.  

V rámci cíle č. 2 (Ochrana občanů Unie před vážnými přeshraničními zdravotními hrozbami) 

poskytla EU celkové finanční prostředky ve výši 8 058 630,32 EUR na tři projekty, včetně 

organizace celosvětového summitu o očkování. Rovněž se konala společná akce na posílení 

zdravotní připravenosti a reakce na biologické a chemické teroristické útoky; cílem bylo 

odhalit hrozby a posoudit rizika teroristických činů souvisejících se zdravím a zároveň 

překlenout rozdíly mezi partnery z oblasti veřejného zdraví, bezpečnosti a civilní ochrany.   

                                                      
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 282/2014 ze dne 11. března 2014, kterým se zavádí třetí 

program činnosti Unie v oblasti zdraví (2014–2020) a zrušuje rozhodnutí č. 1350/2007/ES (Úř. věst. L 86, 

21.3.2014, s. 1). 



 

3 

 

V rámci cíle č. 3 (Přispívání k inovativním, efektivním a udržitelným zdravotním systémům) 

poskytla EU celkové finanční prostředky ve výši 15 473 042,80 EUR na několik opatření na 

podporu inovativních, efektivních a udržitelných zdravotních systémů. Byla uzavřena 

smlouva o poskytování služeb s cílem určit způsoby, jak zlepšit přeshraniční výměnu 

zdravotních údajů v EU, v souladu s prioritou Komise týkající se „prostoru EU pro data z 

oblasti veřejného zdraví“ k mapování, analýze a hodnocení pravidel členských států pro 

zpracování zdravotních údajů. Rovněž byla zahájena společná akce k zavedení digitální 

integrované péče zaměřené na člověka, jejímž cílem bylo pomoci orgánům reformovat jejich 

systémy zdravotní péče. Cílem bylo rozvíjet kapacitu pro předávání osvědčených postupů a 

provádění integrované péče s využitím přístupu zdola nahoru a prostřednictvím dodržování 

hlavních zásad návrhu a souvisejících základních bodů, které určila skupina odborníků pro 

hodnocení výkonnosti systémů zdravotní péče2. 

V rámci cíle č. 4 (Zvyšování dostupnosti lepší a bezpečnější zdravotní péče pro občany Unie) 

poskytla EU celkové spolufinancování ve výši 14 044 589,5 EUR na podporu: a) 

koordinačních činností a registrů evropských referenčních sítí (ERN) pro vzácná onemocnění; 

b) nevládních organizací přispívajících k cílům EU v oblasti zdraví; c) vytváření sítí 

vnitrostátních orgánů pro předávání osvědčených postupů a d) spolupráce s mezinárodními 

organizacemi.  

Komise a Výkonná agentura pro spotřebitele, zdraví, zemědělství a potraviny (CHAFEA) 

prostřednictvím vhodných komunikačních činností a činností zaměřených na šíření informací 

zajistily, aby byly výsledky programu dostupné široké veřejnosti. Tyto činnosti se zaměřily na 

klíčové priority v oblasti komunikace stanovené GŘ SANTE, k nimž patří očkování, sítě ERN 

pro vzácná onemocnění, boj proti antimikrobiální rezistenci, hodnocení zdravotnických 

technologií a elektronické zdravotnictví. Tyto propagační činnosti zahrnovaly uspořádání 

sedmi informačních dnů na podporu příležitostí financování v rámci ročního pracovního 

programu na rok 2019, a to ve spolupráci se sítí národních kontaktních míst3. 

                                                      
2 Skupina odborníků pro hodnocení výkonnosti systémů zdravotní péče: 

https://ec.europa.eu/health/systems_performance_assessment/policy/expert_group_cs  
3 Národní kontaktní místa jsou určena členskými státy EU a dalšími zeměmi účastnícími se programu s cílem 

pomoci Komisi prosazovat program a šířit jeho výsledky a informace o jeho dopadu. 

https://ec.europa.eu/health/systems_performance_assessment/policy/expert_group_cs


 

4 

 

 

2. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ MOMENTY ROKU 

Roční pracovní program na rok 2019 se v obecné rovině zabýval čtyřmi specifickými cíli 

programu v oblasti zdraví.  

V rámci cíle č. 1 (Podpora zdraví, předcházení nemocem a vytváření prostředí příznivého pro 

zdravý životní styl) byla zahájena řada studií na podporu právních předpisů EU o tabákových 

výrobcích, které se týkají posuzování charakteristických příchutí, a na podporu Komise při 

uplatňování směrnice 2014/40/EU o tabákových výrobcích. Rovněž byly financovány studie 

týkající se alkoholu s cílem pomoci členským státům snížit škody související s alkoholem a 

zmapovat jejich fiskální opatření a cenové politiky uplatňované na potraviny a nealkoholické 

a alkoholické nápoje.  

V rámci cíle č. 2 (Ochrana občanů Unie před vážnými přeshraničními zdravotními hrozbami) 

byla zahájena studie s cílem posoudit proveditelnost vytvoření společného očkovacího 

průkazu pro občany EU4.  

Cíl studie je dvojí: 

 zaprvé, provést mapování s cílem posoudit a porovnat formu a obsah stávajících 

očkovacích průkazů a určit prvky, které by mohly být zahrnuty do očkovacího průkazu 

občanů EU,  

 zadruhé, vyvinout, otestovat a vyhodnotit tři různé vzory očkovacího průkazu občanů 

EU s přihlédnutím k interoperabilitě. Vzory by měly být v elektronickém i fyzickém 

formátu. 

                                                      
4 Dne 7. prosince 2018 ministři zdravotnictví EU přijali doporučení Rady o posílení spolupráce v boji proti 

nemocem, jimž lze předcházet očkováním 

(https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/vaccination/docs/14152_2018_en.pdf). K doporučení bylo 

připojeno sdělení Komise (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=COM:2018:245:FIN).   

Zatímco za organizaci očkovacích programů odpovídají členské státy, doporučení a sdělení požadují na úrovni 

EU celou řadu opatření k boji proti nemocem, kterým lze předcházet očkováním. Jedním z těchto opatření je 

posoudit proveditelnost vytvoření společného očkovacího průkazu/pasu občanů EU s hlavním cílem zlepšit 

proočkovanost zaměřením se na problémy, které jsou způsobeny přeshraničním pohybem osob a rozdíly v 

očkovacích programech v rámci EU. Tento očkovací průkaz/pas je rovněž v souladu s „participativním 

přístupem“, pokud jde o způsob, jakým se jednotlivci podílejí na rozhodnutích týkajících se zdraví, a s přístupem 

zaměřeným na občany, který byl přijat v akčním plánu Komise pro elektronické zdravotnictví na období 2012–

2020 (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1550061597950&uri=CELEX:52012DC0736).  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1550061597950&uri=CELEX:52012DC0736


 

5 

 

Budoucí očkovací průkaz občanů EU by byl v první řadě nástrojem posilujícím postavení 

občanů, který jim pomůže zajistit očkování pro sebe i své děti ve správný čas, zejména při 

pohybu mezi členskými státy EU. Navrhuje se otestovat dvojí vzory v nejméně deseti 

dobrovolně zapojených členských státech. 

V rámci cíle č. 3 (Přispívání k inovativním, efektivním a udržitelným zdravotním systémům) 

bylo zahájeno několik opatření na podporu inovativních, efektivních a udržitelných 

zdravotních systémů a byla financována celá řada činností, aby se mohly vést kampaně 

podporující provádění nových nařízení o zdravotnických prostředcích ((EU) 2017/745) a 

zdravotnických prostředcích in vitro ((EU) 2017/746). Tyto kampaně se zaměřují na 

účastníky trhu, zdravotnické pracovníky, zdravotnické instituce a občany jako pacienty. Jejich 

celkovým účelem je informovat a zvyšovat povědomí zúčastněných stran o nařízeních 

týkajících se zdravotnických prostředků a zdravotnických prostředků in vitro a o jejich 

požadavcích předtím, než vstoupí v platnost v květnu 2021 a 2022, aby se zabránilo narušení 

trhu se zdravotnickými prostředky a zdravotnickými prostředky in vitro. 

V rámci cíle č. 4 (Zvyšování dostupnosti lepší a bezpečnější zdravotní péče pro občany Unie) 

byla vyhlášena výzva na podporu rozvoje registrů vzácných onemocnění pro evropské sítě 

ERN5. Plánované činnosti se týkají budování a rozvoje registrů pacientů se vzácným 

onemocněním pro sítě ERN a dalšího rozvoje a kontroly kvality stávajících rejstříků.  

K hlavním cílům patří: 

 umožnit budování, modernizaci, propojení a vytvoření interoperabilních registrů 

zahrnujících onemocnění a choroby týkající se jednotlivých sítí ERN. To pomůže 

propojit a zviditelnit kohorty pacientů na evropské úrovni, aby bylo možné sledovat 

přirozený průběh onemocnění s dostatečnými údaji o pacientech; kromě toho budou 

všechny jednotlivé registry vzácných onemocnění sítí ERN zaregistrovány na 

platformě EU pro vzácná onemocnění,  

                                                      
5 V březnu 2017 bylo spuštěno 24 sítí ERN schválených radou členských států ERN, včetně více než 900 vysoce 

specializovaných zdravotnických jednotek z přibližně 300 nemocnic nacházejících se v 25 členských státech EU 

a v Norsku, které pokrývají hlavní skupiny onemocnění, od onemocnění kostí po hematologická onemocnění a 

od rakoviny u dětí po imunodeficienci. Jeden člen každé sítě působí jako koordinátor.  



 

6 

 

 rozvinout komplexní přístup k registrům vzácných onemocnění, který bude pokrývat 

všechny sítě ERN, a to v souladu s normami a nástroji, které poskytuje platforma EU 

pro vzácná onemocnění. 

Kromě toho byla zadána zakázka na poskytování služeb a technické pomoci Komisi pro 

integrovaný systém posuzování, sledování, hodnocení a zlepšování kvality (AMEQUIS) pro 

sítě ERN. Systém konkrétně: 

 přezkoumá všechny stávající nástroje a ukazatele pro posuzování, sledování a 

hodnocení sítí ERN,  

 bude analyzovat zkušenosti získané při používání stávajících nástrojů a metod a 

zároveň provede přezkum nejmodernějších nástrojů a metodik vyvinutých a 

vyzkoušených jinými organizacemi na vnitrostátní nebo mezinárodní úrovni ve 

stejných a podobných souvislostech.  

Toto opatření pomáhá Komisi plnit její povinnosti podle směrnice 2011/24/EU o právech 

pacientů v přeshraniční zdravotní péči a podle prováděcího rozhodnutí Komise6 a rozhodnutí 

Komise v přenesené pravomoci7 z roku 2014 s ohledem na zřizování a hodnocení sítí ERN.   

Agentura CHAFEA vypsala zakázku8 na návrh, plánování a řízení provádění programu, který 

má usnadnit výměnu hostujících odborníků mezi klinickými centry sítí ERN pro vzácná 

onemocnění nebo onemocnění s nízkou prevalencí a komplexní onemocnění. Cílem 

návštěv/výměn je sdílet odborné znalosti, zkušenosti a vysoce specializované znalosti v rámci 

24 sítí ERN. Tento program pomůže zvýšit celkovou úroveň vysoce specializovaných 

znalostí, prohloubit a usnadnit spolupráci mezi nemocnicemi a posílit profesní vztahy v rámci 

jednotlivých sítí a mezi nimi. Návštěvy/výměny navíc pomohou položit základy pro vytvoření 

a rozvoj vysoce specializovaných programů odborné přípravy.  

 

 

 

                                                      
6 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:JOL_2014_147_R_0007  
7 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:JOL_2014_147_R_0006  
8 Smlouva o poskytování služeb týkajících se sdílení kapacit a znalostí prostřednictvím krátkodobé mobility a 

výměn zdravotnických pracovníků pro sítě ERN.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:JOL_2014_147_R_0007
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:JOL_2014_147_R_0006


 

7 

 

 

3. PLNĚNÍ ROZPOČTU 

Celkový rozpočet třetího programu činnosti Unie v oblasti zdraví na období 2014–2020 činil 

449,4 milionu EUR. Do této částky je zahrnuto 30,6 milionu EUR na provozní náklady 

agentury CHAFEA, kterou Komise pověřila řízením programu. Agentura CHAFEA poskytuje 

Komisi technickou, vědeckou a správní podporu při provádění programu v oblasti zdraví od 

roku 20059.  

Agentura CHAFEA pořádá každoroční výzvy k podávání návrhů, koordinuje hodnocení 

předložených návrhů, sjednává, podepisuje a řídí grantové dohody a šíří výsledky akcí. Je 

také odpovědná za většinu postupů v oblasti zadávání zakázek. 

Rozpočet stanovený v pracovním plánu na rok 2019 činil 70 424 862 EUR, přičemž tato 

částka byla rozčleněna následovně: 

 provozní výdaje: 62 258 000 EUR odpovídající rozpočtové položce 17 03 01 

(Podpora inovací ve zdravotnictví, zvýšení udržitelnosti systémů zdravotní péče a 

ochrana občanů Unie před vážnými přeshraničními zdravotními hrozbami),  

 ESVO/EHP10 a další třetí země11 účastnící se programu poskytly další příspěvky ve 

výši 2 116 862 EUR, 

 správní výdaje: 1 500 000 EUR odpovídající rozpočtové položce 17 01 04 02, 

 rozpočet na provozní náklady agentury CHAFEA: 4 550 000 EUR odpovídající 

rozpočtové položce 17 01 06 02. 

                                                      
9 Rozhodnutí Komise 2004/858/ES ze dne 15. prosince 2004 o zřízení výkonné agentury pro řízení akce 

Společenství v oblasti veřejného zdraví podle nařízení Rady (ES) č. 58/2003, nazvané „Výkonná agentura pro 

program veřejného zdraví“ (Úř. věst. L 369, 16.12.2004, s. 73) ve znění rozhodnutí Komise 2008/544/ES ze dne 

20. června 2008, kterým se mění rozhodnutí č. 2004/858/ES, za účelem změny „Výkonné agentury pro program 

veřejného zdraví“ na „Výkonnou agenturu pro zdraví a spotřebitele“ (Úř. věst. L 173, 3.7.2008, s. 27). Od 

prosince 2014 byla Výkonná agentura pro zdraví a spotřebitele (EAHC) nahrazena Výkonnou agenturou pro 

spotřebitele, zdraví, zemědělství a potraviny (CHAFEA) na základě prováděcího rozhodnutí Komise 

2014/927/EU ze dne 17. prosince 2014, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2013/770/EU s cílem změnit 

„Výkonnou agenturu pro spotřebitele, zdraví a potraviny“ na „Výkonnou agenturu pro spotřebitele, zdraví, 

zemědělství a potraviny“ (Úř. věst. L 363, 18.12.2014, s. 183). 
10 Norsko a Island. 
11 Srbsko, Bosna a Hercegovina a Moldavsko. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014D0927&qid=1601935785611&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014D0927&qid=1601935785611&from=EN


 

8 

 

Provozní rozpočet činil celkem 64 614 759,55 EUR. GŘ SANTE a agentura CHAFEA 

vyčlenily v rámci ročního pracovního programu na rok 2019 celkem 63 862 709,64 EUR 

(99 %). Agentura CHAFEA přidělila 46 888 723,23 EUR a GŘ SANTE 16 973 986,41 EUR, 

z čehož byly částečně pokryty závazky v oblasti zadávání veřejných zakázek a další akce. Z 

celkové částky činily nevyužité prostředky 752 050,11 EUR, což odpovídá 1,2 % z celkové 

částky.    

3.1 Priority 

V roce 2019 bylo celkové plnění provozního rozpočtu, 63 862 709,44 EUR, rozděleno mezi 

čtyři konkrétní cíle programu následujícím způsobem:  

1. podpora zdraví – 20 752 505,10 EUR (32 % provozního rozpočtu) na podporu 

zdraví, předcházení nemocem a vytváření prostředí příznivého pro zdravý životní styl 

s ohledem na zásadu zohlednění otázky zdraví ve všech oblastech politiky; 

2. zdravotní hrozby – 8 058 630,32 EUR (13 % provozního rozpočtu) na ochranu 

občanů Unie před vážnými přeshraničními zdravotními hrozbami; 

3. zdravotní systémy – 15 473 042,80 EUR (24 % provozního rozpočtu) na přispívání k 

inovativním, efektivním a udržitelným zdravotním systémům; 

4. lepší a bezpečnější zdravotní péče – 14 044 589,5 EUR (22 % provozního rozpočtu) 

na zvyšování dostupnosti lepší a bezpečnější zdravotní péče pro občany Unie. 

Vedle toho dosáhly horizontální činnosti (činnosti v oblasti IT, komunikace, úhrada 

odborných hodnotitelů) a průřezové akce výše 5 533 943,24 EUR (9 % provozního 

rozpočtu).   



 

9 

 

Graf č. 1:  Provozní rozpočet na rok 2019 podle cíle třetího programu v oblasti zdraví  

32%

13%
24%

22%

9%

Provozní rozpočet na rok 2019 podle cílů třetího 
programu v oblasti zdraví

Podpora zdraví Zdravotní hrozby

Systémy zdravotní péče Lepší a bezpečnější zdravotní péče

Horizontální činnosti
 

Co se týče přidělování rozpočtu na rok 2019 na každou z tematických priorit programu, z níže 

uvedeného grafu č. 2 vyplývá, že činnosti v rámci tematické priority č. 1 na podporu zdraví, 

předcházení nemocem a vytváření prostředí příznivého pro zdravý životní styl jsou nejvýše v 

pořadí a poté následuje očkování, zdravotnické prostředky a vzácná onemocnění.  

Graf č. 2: Provozní rozpočet na rok 2019 podle tematických priorit (v milionech EUR) 



 

10 

 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Provozní rozpočet na rok 2019 podle tematických priorit (v milionech EUR)

 

 

Za účelem dosažení svých cílů byl program prováděn prostřednictvím široké škály nástrojů 

financování. Jednalo se o: 

 projektové granty, 

 granty na provozní náklady na podporu nevládních organizací, 

 akce spolufinancované s orgány členských států (společné akce), 

 přímé grantové dohody s mezinárodními organizacemi, 

 zadávání veřejných zakázek a 

 další akce, jako jsou podpora vědeckých výborů, administrativní dohody se 

Společným výzkumným střediskem a Eurostatem a granty pro konference v rámci 

předsednictví. 

Konkurenční výzvy byly použity k výběru akcí pro financování, např. pro projekty a zadávání 

veřejných zakázek. Společné akce, granty pro mezinárodní organizace a konference pořádané 



 

11 

 

předsednictvím Rady EU jsou zadávány na základě přímých grantových dohod, a to vzhledem 

k svému monopolnímu postavení (de facto nebo de iure). Externí hodnotitelé (společné akce), 

úředníci GŘ SANTE a úředníci agentury CHAFEA zajišťují kvalitu těchto 

spolufinancovaných akcí prostřednictvím hodnocení návrhů. 

Správní rozpočet pokryl výdaje, jako byly studie, setkání odborníků, komunikace a technická 

a administrativní pomoc pro systémy IT.



 

12 

 

 

3.2 Plnění provozního rozpočtu podle mechanismů financování 

Druh mechanismu financování Plnění (v EUR) Podíl mechanismu 

na celkovém plnění 

rozpočtu (%) 

1. Granty v rámci výzev k 

podávání návrhů nebo účasti: 

26 314 180,36 41 % 

1.1 Projektové granty, včetně 

dalších projektů v rámci přímých 

grantových dohod 

5 774 147,36 9 % 

1.2 Provozní granty pro nevládní 

organizace 

5 434 283 8,4 % 

1.3 Granty na společné akce 14 992 063 23 % 

1.4 Granty na konference pro 

členské státy předsedající EU 

113 687 0,17 % 

2. Přímé grantové dohody s 

mezinárodními organizacemi 

5 750 000 9 % 

GRANTY CELKEM 32 064 180,36 50 % 

3. Zadávání zakázek (smlouvy na 

služby), ocenění a horizontální 

akce 

24 359 690,04 38 % 

Řízeno agenturou CHAFEA 14 149 296,55 22 % 

Řízeno GŘ SANTE 10 210 393,49 16 % 

4. Jiná opatření 7 438 839,29 12 % 

Řízeno agenturou CHAFEA 675 246,37 1 % 

Řízeno GŘ SANTE 6 763 592,92 11 % 

5. Plnění rozpočtu v rámci 

ročního pracovního programu na 

rok 2019  

  

Řízeno agenturou CHAFEA 46 888 723,30 72,6 % 



 

13 

 

Řízeno GŘ SANTE 16 973 986,41  26,2 % 

 63 862 709,44  

Celkový dostupný rozpočet v 

rámci ročního pracovního 

programu na rok 2019  

64 614 759,55 

 

  

Nevyužité prostředky 752 050,11 1,20 % 

ze strany agentury CHAFEA12 752 046,35   

ze strany GŘ SANTE 3,76  

3.3 Příjemci 

V roce 2019 podepsaly agentura CHAFEA a GŘ SANTE více než 27313 různých grantů a 

smluv s příjemci a poskytovateli služeb: vládními organizacemi, akademickými institucemi, 

nevládními organizacemi, soukromými společnostmi a jednotlivými odborníky14. Mezi další 

příjemce patřily mezinárodní organizace a útvary EU. Financování z EU získalo přibližně 479 

příjemců a dodavatelů, přičemž dvěma hlavními kategoriemi byly soukromé společnosti (pro 

zadávání veřejných zakázek a další akce) a vládní organizace (pro společné akce a projekty).  

4. HLAVNÍ KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI 

V roce 2019 uspořádala agentura CHAFEA činnosti zaměřené na šíření informací s cílem 

zvýšit viditelnost výsledků a úspěchů dosažených v rámci třetího programu v oblasti zdraví, 

podpořit konkrétní komunikační priority GŘ SANTE a pokračovat v rozšiřování dosahu na 

potenciální příjemce programu. Rozsáhlé informace o těchto činnostech lze nalézt ve zprávě 

agentury CHAFEA o činnosti za rok 2019 pro třetí program EU v oblasti zdraví.  

Hlavní událostí roku byla konference o programu EU v oblasti zdraví, která se konala dne 

30. září 2019 a jíž se zúčastnilo více než 350 účastníků cílové skupiny. Cíl události byl dvojí: 

zdůraznit úspěchy třetího programu v oblasti zdraví a představit financování EU v oblasti 

zdraví v rámci víceletého finančního rámce na období po roce 2020. Ve spolupráci s 

                                                      
12 Po změně politických potřeb GŘ Sante nebyla uzavřena smlouva v očekávané celkové výši 700 000 EUR, 

která se týkala možností proveditelnosti vytváření fyzických zásob.  

13 Společné akce (3), projektové granty (20), provozní granty v rámci zvláštních grantových dohod (14), přímé 

grantové dohody (4), ocenění (3), konference předsednictví (2), výběrová řízení (21), horizontální akce (186) a 

další opatření (20).  
14 Tento údaj nezahrnuje smlouvy s jednotlivými odborníky, kteří se účastní vědeckých výborů, hodnotiteli 

výzev k podávání návrhů atd. 



 

14 

 

národními kontaktními místy v rámci programu v oblasti zdraví agentura CHAFEA 

uspořádala několik informačních dnů (v Bosně a Hercegovině, Česku, Irsku, Itálii, na Maltě, v 

Polsku, Řecku a Švédsku) s více než 250 účastníky na témata spojená s prioritami 

vnitrostátních politik.   

Agentura CHAFEA se rovněž aktivně účastnila dalších významných evropských konferencí o 

veřejném zdraví, jejichž cílovou skupinou byli vědci a zdravotničtí pracovníci:  

 19. mezinárodní konference o integrované péči, 1.–3. dubna 2019, San Sebastian, 

Španělsko15,  

 22. Evropské zdravotnické fórum v Gasteinu, 2.–4. října 2019, Rakousko16 (agentura 

CHAFEA připravila stánek),  

 12. Evropská konference o veřejném zdraví, 20.–23. listopadu 2019, „Budování mostů 

pro solidaritu a veřejné zdraví“, Marseille, Francie17 (obědové sympozium na téma 

„Jak můžeme spojit síly a zapojit se do více akcí zúčastněných stran, abychom dosáhli 

optimální proočkovanosti proti chřipce v Evropě?“).  

Mezi další činnosti v oblasti komunikace a šíření informací na internetu patřilo zveřejnění 

více než 120 vzájemně propojených aktualit na internetových stránkách agentury CHAFEA a 

zčásti prostřednictvím sociálních médií, zveřejnění webinářů o možnostech financování, 

vypracování příručky o šíření informací pro příjemce a modernizace funkcí stahování z 

databází.  

Co se týče tvorby a propagace internetových publikací (a výtisků na požádání), agentura 

CHAFEA vypracovala brožuru „Zdraví pro EU“, která představuje úspěchy programu18, a dva 

informační listy o „elektronickém zdravotnictví“19 a „křehkém zdraví“20. Jsou k dispozici ve 

24 jazycích EU.  

                                                      
15 https://integratedcarefoundation.org/events/icic19-19th-international-conference-on-integrated-care-san-

sebastian-basque-country  
16 https://www.ehfg.org/archive/2019/programme 
17 https://ephconference.eu/conference-2019-marseille-271  
18 https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/98986869-e049-11e9-9c4e-01aa75ed71a1  
19 https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/08e68564-67fe-11e9-9f05-01aa75ed71a1/language-

en?WT.mc_id=Selectedpublications&WT.ria_c=19980&WT.ria_f=3171&WT.ria_ev=search  
20https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/b3cbce3e-5ccd-11e9-9c52-01aa75ed71a1/language-

en?WT.mc_id=Selectedpublications&WT.ria_c=19980&WT.ria_f=3171&WT.ria_ev=search   

https://integratedcarefoundation.org/events/icic19-19th-international-conference-on-integrated-care-san-sebastian-basque-country
https://integratedcarefoundation.org/events/icic19-19th-international-conference-on-integrated-care-san-sebastian-basque-country
https://www.ehfg.org/archive/2019/programme
https://ephconference.eu/conference-2019-marseille-271
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/98986869-e049-11e9-9c4e-01aa75ed71a1
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/08e68564-67fe-11e9-9f05-01aa75ed71a1/language-en?WT.mc_id=Selectedpublications&WT.ria_c=19980&WT.ria_f=3171&WT.ria_ev=search
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/08e68564-67fe-11e9-9f05-01aa75ed71a1/language-en?WT.mc_id=Selectedpublications&WT.ria_c=19980&WT.ria_f=3171&WT.ria_ev=search
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/b3cbce3e-5ccd-11e9-9c52-01aa75ed71a1/language-en?WT.mc_id=Selectedpublications&WT.ria_c=19980&WT.ria_f=3171&WT.ria_ev=search
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/b3cbce3e-5ccd-11e9-9c52-01aa75ed71a1/language-en?WT.mc_id=Selectedpublications&WT.ria_c=19980&WT.ria_f=3171&WT.ria_ev=search

	1. ÚVOD
	2. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ MOMENTY ROKU
	3. PLNĚNÍ ROZPOČTU
	3.1 Priority
	3.2 Plnění provozního rozpočtu podle mechanismů financování
	3.3 Příjemci

	4. HLAVNÍ KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI

